PUNTOS FOCALES RECIBIDOS — GT SOBRE TELECOMUNICACIONES
Argentina

® Punto Focal Institucional

Nombre: Lic. Mariana Lef

Cargo: Coo_rdinadora Operativaf della Comisién de:\ Planificacidn y Coordinacién Estratégica — Plan
Nacional de Telecomunicaciones — Argentina Conectada

Institucién: Ministerio de Planificacién Federal, Inversion publica y Servicios

Teléfono: (54 11) 5071-9305

E-mail: marlef@minplan.gov.ar

®  Punto Focal Hoja de Ruta

Nombre: Dr. Emmanuel Jaffrot

Cargo: Secretario Técnico y Académico del Plan Nacional de Telecomunicaciones Argentina
Conectada

Institucién: Ministerio de Planificacién Federal, Inversion publica y Servicios

Teléfono:

E-mail: emmanuel.jaffrot@gmail.com

® Punto Focal Hoja de Ruta

Nombre: Lic. Carlos Ramponi

Cargo: Ases.o.r en temas econdmicos del Ministerio de Planificacidn Federal, Inversion publica y
Servicios

Institucién: Ministerio de Planificacién Federal, Inversion publica y Servicios

Teléfono:

E-mail: crampo@minplan.gov.ar

Bolivia

® Punto Focal Titular

Nombre:

Cargo:

Institucioén:

Teléfono:

E-mail:




® Punto Focal Titular

Nombre: Artur Coimbra

Cargo: Director del Departamento de Banda Ancha
Institucién: | Ministerio de Comunicaciones

Teléfono: | -——---

E-mail:

artur.coimbra@mc.gov.br

®  Punto Focal 1er. Suplente

Nombre: Paulo Vinicius Zanchet Maciel
Especialista en Politicas Publicas y Gestién Gubernamental del Departamento de Banda
Cargo:
Ancha
Institucién: Ministerio de Comunicaciones
Teléfono: | -—-—--
E-mail:

paulo.vinicius@mc.gov.br

®  Punto Focal 2do. Suplente

Nombre: Vanderlene da Silva Rodrigues

Cargo: Especialista en Politicas Publicas y Gestion Gubernamental de la Asesoria Internacional
Institucién: | Ministerio de Comunicaciones

Teléfono: | -

E-mail:

vanderlene.rodrigues@mc.gov.br

Chile

®  Punto Focal Titular

Nombre: Catalina Achermann Undurraga
Cargo: Jefe Depto. Asuntos Internacionales
Institucion: | sybsecretaria de Telecomunicaciones
Teléfono: | 1562 4213624/421 3502

E-mail:

catalina.achermann@subtel.cl




®  Punto Focal solicita incluir en informaciones a la autoridad

Nombre: Sr. Jorge Atton Palma

Cargo: Subsecretario de Telecomunicaciones
Institucion: | sypsecretaria de Telecomunicaciones
Teléfono: +56 2 421 3503

E-mail:

jatton@subtel.cl

Colombia

e  Punto Focal Titular

Nombre: Silvia Valdivieso

Cargo: Jefe de la Oficina Internacionales del Ministerio de Tecnologias de la Informacién y las
Comunicaciones

Institucion: | \inisterio de Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones

Teléfono: (57-1) 3443460 Extensién: 2206

E-mail:

svaldivieso@mintics.gov.co

e Punto Focal

Nombre: Orlando Garcés
Cargo: Subdirector de Telecomunicaciones, del Departamento Nacional de Planeacién — DNP
Institucion: | pepartamento Nacional de Planeacién — DNP
Teléfono: (57-1) 3815000 Extensién: 1730
E-mail: ogarces@dnp.gov.co
Ecuador

® Punto Focal Aspectos de Infraestructura, Aspectos Operacionales, Aspectos referidos a la
participacion privada

Nombre: Susana Narvaez

Cargo: | _______

Institucion: | corporacién Nacional de Telecomunicaciones
Teléfono:

E-mail:

susana.narvaez@cnt.gob.ec




®  Punto Focal Aspectos Financieros

Nombre: Edgar Bolanos

Cargo: | ______

Institucion: | Ministerio de Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Informacién
Teléfono:

E-mail: Edgar.Bolanos@mintel.gob.ec

®  Punto Focal Generacion de Contenidos, servicios y aplicaciones gubernamentales y

sociales
Nombre: Patricio Carvajal
Cargo: | ______
Institucion: | \inisterio de Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Informacién
Teléfono:
E-mail: patricio.carvajal@mintel.gob.ec

® Punto Focal Aspectos de interconexion

Nombre: Ana Valdiviezo

Cargo: | ______

Institucion: Ministerio de Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Informacion
Teléfono:

E-mail: ana.valdiviezo@mintel.gob.ec

®  Punto Focal Suplente Aspectos de interconexion

Nombre: Ing. Pablo Valdivieso

Cargo: | _______

Institucion: | \inisterio de Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Informacién
Teléfono:

E-mail:

pablo.valdivieso@mintel.gob.ec




Guyana

®  Punto Focal Titular

Nombre:

Cargo:

Institucién:

Teléfono:

E-mail:

Paraguay

e  Punto Focal Titular

Nombre: Diego Miranda

Cargo: Gerente Internacional e Interinstitucional

Institucion: | comisién Nacional de Telecomunicaciones (CONATEL)
Teléfono: +595 21 440 020

E-mail: dmiranda@conatel.gov.py

e  Punto Focal

Nombre: Lic. César Palacios

Cargo: Director General de Medios Publicos

Institucion: | secretarfa de Informacién y Comunicacién para el Desarrollo (SICOM)
Teléfono: + 595 981 980 014

E-mail: cespalalgmail.com
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e  Punto Focal Titular

Nombre: Patricia Carrefio

Cargo: Directora General de Regulacién y Asuntos Internacionales de Comunicaciones
Institucion: | \inisterio de Transportes y Comunicaciones

Teléfono: 51-1-615 7479 / fax: 51-1-615 7814

E-mail:

pcarreno@mintc.gob.pe




Suriname

®  Punto Focal Titular

Nombre: Sra. Thea Smith

Cargo: | _______

Institucion: | \inisterio de Transporte, Comunicacién y Turismo
Teléfono: (597)422226 / (597) 8542420

E-mail:

thea.smith@tct.gov.sr

Uruguay

e Punto Focal Titular

Nombre: Ing. Sergio De Cola

Cargo: Director Nacional de Telecomunicaciones y Servicios de Comunicacién Audiovisual
Institucion: | \Ministerio de Industria, Energia y Mineria

Teléfono: (+598) 2915 0856 Fax. (+598) 2915 0856 Int. 201

E-mail:

sergio.decola@dinatel . .miem.gub.uy

Venezuela

e Punto Focal Titular

Nombre:

Cargo:

Institucién:

Teléfono:

E-mail:




